МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  № 32 ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА»

(МАДОУ «ДС № 32 г. Благовещенска»)

ПРИКАЗ

« 29 » мая 2019 г.                                                                                              № 366

г. Благовещенск

Об охране труда

и соблюдении правил

технике безопасности в период ЛОК

 С целью создания в МАДОУ ДС здоровых и безопасных условий труда,

организации безопасного воспитательно-образовательного процесса в период

ЛОК-2019

приказываю:

1. Назначить ответственным за охрану труда и соблюдение правил техники

безопасности Н.В. Титову, заведующего МАДОУ «ДС № 32 г.

Благовещенска»;

2. Создать комиссию по охране труда и соблюдение ТБ в составе:

 Председатель комиссии: Н.В. Титова – заведующий МАДОУ «ДС № 32

г. Благовещенска»;

 Члены комиссии: Сергеева Н.Н. – заместитель заведующего;

                               Шестерина Г.Е. – воспитатель;

 Кондратьева В.В. – заместитель заведующего по АХР;

 Колесникова В.В. – заведующий хозяйством;

 Плотникова А.В. – старшая медсестра.

3. Возложить ответственность на:

3.1. Заместителя заведующего Сергееву Наталью Николаевну и

воспитателя Шестерину Галину Ефимовну за:

3.1.1. Организацию оздоровительной и воспитательной работы с детьми,

общественно-полезного труда в соответствии с нормами и правилами

охраны  труда;

3.1.2. Организацию работы по соблюдению в воспитательно-

образовательном процессе норм и правил охраны труда;

3.1.3. Контроль соблюдения требований безопасности при проведении

прогулок, подвижных игр, оздоровительных процедур, практических

занятий;

3.1.4. Контроль безопасности использования игрушек, спортивного и

игрового оборудования и инвентаря;

3.1.5. Приостановление воспитательно-образовательного процесса на

участке и в помещении МАДОУ ДС при обнаружении опасных для

здоровья условий;

3.1.6. Выявление обстоятельств несчастных случаев с воспитанниками,

работниками МАДОУ ДС;